1194, giugno 30, Porto Venere, casa del notaio Todesco.
Castello, figlio del fu Gerardo Rognoso di Vezzano, dichiara di aver ricevuto venticinque
anni prima da Giovanni Corso di Porto Venere tre lire e mezzo di denari genovesi, come
prezzo per la vendita di un appezzamento di sua proprietà in Albana, pari ad un quarto
dell’intera terra pervenutagli per successione dalla parte paterna, e fa redigere l’atto con-
trattuale che aveva all’epoca giurato di stipulare. 

La Spezia, Archivio Albenga Boccardi, n. inv. B. 22, originale: [A]

Pergamena di mm. 277 x 128, non refilata nel margine inferiore, in buono stato di conservazio-
ne, una ridotta rosura marginale. Di unica mano.
Nel verso, in alto, di mano sec. XX: B. N.° 22. Archiv. Albenga-Boccardi; al di sotto, sec. XV:
Carta de Albana sicut Castellus de Veçano vendidit Iohanni / Corso terram quam Albana
ha[bebat] videlicet quartam partem. A sinistra, sec. XIX: N.° 8. 30 giugno 1194. Al centro, sec.
XV: De Albana; sec. XVII: 1194. Donazione; sec. XVIII: Albana. Un tal Rognoso vende quella
parte / [...] a uno Joanni Corso de Portovenere.

(SC) Ego Castellus filius quondam Gerardi Rognosi de Vethano confite/or me acce-
pisse a te Iohanne Corso Portusveneris libras tres et / dimidiam denariorum ianuino-
rum, de quibus me bene quietum et solutum voco, v[i]/ginti quinque anni sunt tran-
sacti, pro quibus confiteor me tibi / vendidisse et tradidisse totam partem terre mee
de loco ubi / nominatur Albana, videlicet quartam partam a quam mihi perve/niebat
et contingebat pro successione quondam patris mei predicti, / possessionem et domi-
nium in tempore illo predicto tibi confiteor tradidis/se, et si plus valebat tibi donavi,
et si aliquid ius nuper sive / aliquo tempore de cetero tibi vel tuis heredibus aut cui
commiseris vel / dederis possim petere in predicta terra aut aliqua alia raci/one illius
terre, tibi dono pura donacione mea inter vivos, trado / atque cedo et inde te ad pre-
sens investio et abrenuncio quod non / sim deceptus ultra dimidiam iusti precii omni-
bus actionibus et raci/onibus, legibus et capitulis quibus me tueri et defendi possim, /
possessionem et dominium exinde tibi trado et hanc cartulam b tibi / facio quia in
predictis annis transactis facere tibi iuravi sa/cro tactis evangeliis et conveni in laude
tui sapientis. Quam / terram tibi tuisque heredibus seu cui dederis vel habere statue-
ris / per me meosque heredes ab omni homine legittime defendere / et auctoriçare
promitto et nullatenus impedire vel impedire / facere. Quam si defendere non potero
seu quovis ingenio subtra/here quesiero, tunc in duplum illam tibi restituere promit-
to, / sicuti pro tempore fuerit meliorata, unde pro dupla evicione omnia / bona mea
habita et habenda tibi pignori obligo. Te/stes Gavarrus quondam Iohannis Petri
Regis, Ogerinus de Fuce, Engile/se filius Gandulfi Corsi, Sanguineus. Actum in domo
/ Todesci notarii, anno dominice nativitatis millesimo centesimo / nonagesimo quar-
to, indicione undecima, ultimo di/e iunii c. / 
(ST) Ego Todescus notarius de Por/tuveneris rogatus scripsi.